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Voorwoaord

In dit verslag is opgenomen het financieel verslag 2017 van SL. Wijzijnéén voor anderen.




1.  Samenstelverklaring

Stichting Wijzijnéén voor anderen
Postbus 14016
3508 SB UTRECHT

Utrecht, 27-10-2018

Geachte directie,

Hierbij brengen wij u verslag uit van onze werkzaamheden over boekjaar 2017 van uw
ondermeming. In dit rapport zijn de balans per 31-12-2017, de winst-en-verliesrekening over
2017 en de toclichting opgenomen. Tezamen vormen zij de jaarrekening 2017.

Opdracht

Wij hebben d¢ in dit rapport opgenomen jaarrekening 2017 van Stichting Wijzijnéén voor
anderen ¢ samengesteld. De jaarrekening is opgesteld op basis van de door u verstrekte
gegevens,

Werkzaamheden

De werkzaamheden die wij in het kader van onze samenstellingsopdracht hebben uitgevoerd
bestonden voornamelijk uit het verzamelen, het verwerken, het rubriceren en het
samenvatten van financiéle gegevens. Daarnaast hebben wij de aanvaardbaarheid van de bij
het samenstelien van de jaarrekening toegepaste grondslagen op basis van de door de
onderneming verstrekte gegevens gesévalueerd.

Bevestiging
Op basis van de aan ons verstrekile gegevens hebben wij de jaarrekening samengesteld
onder Loepassing van de in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor flinanciéle

verslaggeving. Wij vertrouwen erop dat wij hiermee aan uw opdracht hebben voldaan. Wij
zijn gaarne bereid tot het geven van nadere toelichting.

Hoogachtend,

Lasy ZZP B.V.
Dhr. D. Florack, Msc.
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2. Algemeen

Oprichting vennootschap

Op 21 september 2007 is de Stichting Wijzijnéén voor anderen opgerichl,

Doelstelling

Het doel van de stichting is het verbinden en motiveren van mensen.

De stichting tracht dit doel 1e bereiken door het ondersteunen van projecten en activiteiten
van natuurlijke personen, instellingen, verenigingen en ondernemingen op het gebied van
duurzame onwwikkeling (natuur en milieu, ontwikkelingssamenwerking en mensenrecht) en
cultuur en welzijn (inclusief sport en gezondheid).

Deze ondersteuning vindt plaats door.

Het financieren en geven van financiéle steun aan projecten en activiteiten die door het
bestuur passend worden geacht bij de doelstelling.

Hel borg staan voor en fof het geven van garanties, dan wel het verstrekken van leningen
aan natuurlijke personen, instellingen, verenigingen en ondernemingen, die projecten en
activileiten uitvoeren die door het bestuur passend worden geacht bij de doelstelling.

De stichting beoogt niet het maken van winstL.
vermogen

Het vermogen van de stichting zal worden gevormd door:
« vergoedingen voor door de stichting georganiseerde activiteiten en verrichte
diensten,
« donaties en subsidies, - schenkingen, erfstellingen en legaten;
= alle andere verkrijgingen en baten




3. Bestuur

3.1 Bestuur
Het bestuur van de stichting wordL gevormd door de onderstaande personen:

¢ de heer J.D. Wijdenbosch, voorzitter
¢ mevrouw E.H.M. Offenberg, Penningmeester
¢ mevrouw D. Toren, bestuursiid

E.H.M. Offenberg is vanaf 8-11-2016 aangetreden als penningmeester en heeft dece functie
overgenamen van de heer J.S. Goadhart.

3.2 Raad van Toezicht

De Raad van Toeczicht houdt toezicht op het beleid van het bestuur en op de algemene gang
van zaken in de stichting.

D¢ Raad van Toezicht van de stichting wordt gevarmd door de onderstaande personen:

¢ de heer P.E. van de Water
e de heer J.P.M. van Meel




4. Jaarrekening

EXPLOITATIE-RESULTAAT 2017

Ontvangsten

Ontvangen donaties

Ontvangsten wit projecten

Ontvangen rente

Ontvangen dividend uit deelnemingen
Totale ontvangsten

Bestedingen

Kosten beheer on administrartie
Besteed aan doelsielling
Torale kosten/besredingen

Resultaat

loevorging azn reserves
Onttrekking aan reserves

BALANS PER 31 DECEMEER 2016

Activa

Financicle vaste activa
Vorderingen en overlopende activa
Liquide middelen

Totale activa

Passiva

Bestemmingsfonds projecten
Kortlopende schulden
Totale passiva

r—

2007

€0,00
€0,00
€ 0,00
£ 0,00
€ 0,00

€ 132,00
€4.215,00

€ 434700
e ——————

€-4.247,00

€000
€ 4.347,00

€445200
€ 0.00

€ 13.466,58
€17918868

€1/918,68
€0.00
€17918,68

2016

€1.526,11
€ 57,50

€ 36,17

€ 720,00
€ 2339,78

€ 166,65
€ 11.000,45
€11.167,10

€-8.827,32

€ 0,00
€ 8.827,32

€4.452,00
€ 36,41
€17.777.27
€ 22.265,68

€22.265,68
€ 0,00
€ 22.26568
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5. Grondslagen voor de financiéle verslaggeving
Algemeen

De jaarrekening is opgesteld in overcenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde
verslaggevingsregels alsmede opgesteld conform de richtlijnen zoals die zijn vilgevaardigd
door het CBF {Centraal Bureau Fondsenwerving).

De jaarrekening is opgesteld in euro's .

Activa en passiva worden gewaardeerd tegen nominale waarde, tenzij een andere
waarderingsgrondslag is vermeld.

Vorderingen

Vorderingen worden gewaardeerd op de nominale waarde onder aftrek van noodzakelijk
geachle voorzieningen voor eninbaarheid,

Overige bedrijfskosten

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop
zij betrekking hebben.

Resultaat

Het exploitatie-resultaat wordt bepaald door de opbrengsten van denaties te verminderen
met de kosten en andere lasten over het jaar.
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6. Toelichting op de balans
Toelichting op de balans per 31-12-2017
Activa

Financiele vaste activa
Deelneming Wijzijnéén B.V.

2017

€2.952.00

2016

€ 2.952,00

Dit betreh con 4% declneming in Wijzijnéén BV | statuair gevestigd te Utrecht. Deze aandelen zijn op 22

juni 2012 verkregen.

leningen

Lening Hoog tijd voor andersom

Vorderingen en overfopende activa
Te ontvangen interest

Liquide middelen

Passiva

Bestemmingsfonds projecten
Bestemmingsfonds projecten
Uit winstverdeling

Stand per 31-12

Kortlopende schulden
le betalen kosien

€ 1.500,00

€0,00

€ 13.466,68

€ 1.500.00

€ 22.265,68
€ -4.347.00

- €36.41

€17.777,27

€17.918,68

€ 31.093,00
€-3.827,32

€ 0,00

€ 22.265,58

€ 0,00

Vgt




7. Toelichting het exploitatie resultaat

Toelichting op het exploitatie resultaat

Totaal ontvangsten

Ontvangen donaties

Ontvangsten uit projecien

Ontvangen rente

Ontvangen dividend uit deelnemingen
Totale ontvangsten

Besteed aan doelstelling

Ondersteuning projecten en giften
Ondersteuning projecten - Sponsoring
Ondersteuning projacten - Plan Nederand
Totale bestodingen

Kosten beheer en administratie
Bankkosten

Accountants- en administratickosten
Totale kosten

2017

€0,00
€0,00
€ 0,00
€ 0,00
€0,00

€ 3.015,00

€0
€1200,00
€ 421500

€132,00
€ 0.00
€ 132,00

2016

€1.526.11
€57,50
€136,17

€ 720,00
€ 233978

€ 9.000,45
€ 700.00

€ 1.300,00
€ 11.000,45

€ 186,65
€ 0,00
€ 166,65

Dit financiéle jaarverslag is besproken en akkoord bevonden op _J@;&g&&ﬁzo: 8.

Utrecht,
Stichting Wijzijnéén voor anderen

J1.D. Wijdenbosch
voorzitter
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F.H,M. Offenberg,
Penningmeester
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